
Bikepark Hostivař 
 

Hostivařský lesopark 

V pražské Hostivaři se nachází stejnojmenný lesopark, který vznikl 

v 60. letech 20. století po výstavbě Hostivařské přehrady. Slouží jako 

rekreační zázemí pro Jižní Město, Hostivař, Záběhlice, Petrovice 

a Horní Měcholupy. Nachází se v něm hustá síť cest, rekreační louky, 

dětská hřiště a pozůstatky keltského hradiště Šance na vrchu Kozinec. 

Obyvatelé Prahy lesopark využívají k procházkám, piknikování nebo 

třeba k jízdě na kole.  

Bikepark 

V Hostivařském lesoparku se ale dá nejenom jezdit, můžete se tam i pěkně 

proletět. Nachází se tam totiž jeden z největších pražských bikeparků. Hostík, 

jak mu my bikeři říkáme, začal vznikat asi před patnácti lety a dnes už zabírá 

téměř 2 ha. Celková délka tras různé náročnosti činí 1,1 km. Bikepark se stále 

upravuje a vylepšuje. O jeho údržbu se starají dobrovolníci ve svém volném 

čase. 

Lajny 

Bikepark leží na terénním zlomu a lze ho sjíždět 

mnoha různými trasami, každý si zvolí lajnu, na 

jakou si troufne. Nachází se tam skoky různých délek: od malých metrových 

přes větší tří- až šestimetrové po obří, klidně i desetimetrové „polety“. 

Kromě skoků jsou bikerům k dispozici krásné klopené zatáčky nebo velké 

dřevěné dropy.  

Jezdci 

V Hostíku jezdí jak amatéři, tak profesionálové na světové úrovni. Rádi 

bychom vás s nimi seznámili, a tak se do budoucna můžete těšit na 

rozhovory s některými z nich. Jedním z nich bude i Martin (Márty) Brza. 

 

 

Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Lesopark_Hostiva%C5%99, Libor Krištůfek, Jiří (Hubajs) Hubínek 

Foto: Kateřina Krištůfková, Márty Brza 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Lesopark_Hostiva%C5%99

